
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 198,930 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 10-Oct 11-Oct 12-Oct 13-Oct 14-Oct 15-Oct 16-Oct

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 15,393 2,267 1,246 2,376 2,376 2,376 2,376 2,376

C. Baygorria 9,756 1,467 543 1,575 1,584 1,584 1,519 1,484

C. Palmar 22,803 5,673 1,896 3,113 3,578 2,975 2,751 2,817

C. Salto Grande 36,368 5,725 2,708 6,194 7,747 4,088 4,172 5,734

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 87,298 8,719 18,919 12,262 9,423 13,199 13,279 11,497

Solar 11,143 1,725 1,501 1,582 1,692 1,558 1,513 1,572

Biomasa 17,904 2,448 2,448 2,448 2,640 2,640 2,640 2,640

TOTAL S.I.N. (MWh) 198,930 27,980 27,570 29,550 29,040 28,420 28,250 28,120

Exportación (MWh) 10-Oct 11-Oct 12-Oct 13-Oct 14-Oct 15-Oct 16-Oct

Argentina / Brasil 1,735 44 1,691 0 0 0 0 0

ACUMULADO 7 DÍAS

mm de lluvia acumumulados

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 448.7 0.0 0.0

Baygorria 422.0 0.0 0.0

Palmar 452.3 0.0 0.0

Salto Grande 1111.6 1869.6 0.0
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.82 32.87 32.77 32.66 32.65 32.65 32.59

SGU 32.79 32.92 32.77 32.60 32.64 32.69 32.63

SGA 32.86 32.82 32.77 32.71 32.66 32.61 32.56
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Composición de la Generación Programada

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 1958.0 1829.0 1871.0 1900.0 1829.0 1871.0 1829.0

Turbinado SGU 1126.5 518.3 1591.3 1656.4 836.4 854.5 1197.3

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Aportes 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Turbinado 459.2 162.0 504.0 504.0 504.0 504.0 504.0

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Turbinado 505.7 153.4 508.3 590.1 490.7 453.7 464.6

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 10-Oct 11-Oct 12-Oct ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 5,889 2,267 1,246 2,376

C. Baygorria 3,585 1,467 543 1,575

C. Palmar 10,682 5,673 1,896 3,113

C. Salto Grande 14,627 5,725 2,708 6,194

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 39,900 8,719 18,919 12,262

Solar 4,808 1,725 1,501 1,582

Biomasa 7,344 2,448 2,448 2,448

TOTAL S.I.N. (MWh) 86,835 27,980 27,570 29,550

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 1,735 44 1,691 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

• Generación autodespachada no 

modulable.

• Generación autodespachada 

modulable.

•Bonete

•Palmar

•Salto Grande

•Térmico
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